72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33594 Terça-feira, 10 DE ABRIL DE 2018

Natureza da Despesa: 33.90.30.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: M.M. ALVARENGA COM.E SERVÇOS LTDA –ME, CNPJ:
01.219.642/0001-49, situada na Av. Conselheiro Furtado, nº
638, bairro: Batista Campos, Belém/PA, Cep.: 66.025-160.
Ordenador: SILAINE KARINE VENDRAMIN

Protocolo: 299246

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 1768/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de
suas atribuições legais.
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça ADRIANA MARIA PRIMO DE
CARVALHO   para funcionar como longa manus da Procuradoria-
Geral de Justiça nos autos do Inquérito Policial nº 0005825-
19.2014.8.14.0017 (SIMP n.º 000014-009/2018), e nos termos
do art. 28 do CPP, prossiga com a demanda e ofereça a devida
denúncia, em desfavor de Raimundo Nonato de Sousa Lima,
pela prática dos crimes dispostos nos artigos 306 e 309, ambos
do Código de Trânsito Brasileiro, em razão das fundamentações
apresentadas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 04 de
abril de 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 1894/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de
suas atribuições constitucionais,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça ROSANA PAES PINTO para
funcionar como longa manus da Procuradoria-Geral de Justiça nos
autos do Inquérito Policial nº 0002804-13.2015.8.14.0401 (SIMP
n.º 006647-003/2015), e nos termos do art. 28 do CPP, prosseguir
com a investigação, no sentido de seguir o rito específi co da
Lei nº. 9.099/95, isto é, a propositura de Transação Penal, caso
preenchidos os requisitos, e não sendo possível sua realização, só
então ofereça a devida denúncia em desfavor de Allan Negrão de
Sousa, pela prática do crime de falsa identidade, disposto no artigo
307 do Código Penal Brasileiro, em razão das fundamentações
apresentadas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 04 de
abril de 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 2104/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais.
R E S O L V E:
DESIGNAR a Excelentíssima Promotora de Justiça MONIQUE
NATHYANE COELHO QUEIROZ, Titular do Cargo Único da
Promotoria de Justiça Criminal de Ipixuna do Pará, para funcionar
como longa manus da Procuradoria-Geral de Justiça nos autos
do Inquérito Policial nº 0000802-42.2011.8.14.0100 (SIMP n.º
000132-009/2018), e nos termos do art. 28 do CPP, prosseguir
com as presentes investigações, e, se for o caso, oferecer a devida
denúncia, em desfavor do investigado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 03 de
abril de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 2150/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 7.331/2017-MP/PGJ,
datada de 01/11/2017 que Designou a Promotora de Justiça
MAYANNA SILVA DE SOUZA QUEIROZ, para funcionar como longa
manus da Procuradoria Geral de Justiça nos autos do Processo nº
0013935-08.2013.8.14.0028 (SIMP nº 000247-911/2015);
II – DESIGNAR a Promotora de Justiça CRISTINE MAGELLA SILVA
CÔRREA, Titular da 2ª Promotoria de Justiça Criminal de Marabá, já
indicada pela Coordenação do Polo Sudeste I, para atuar no feito.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 04 de
abril de 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 299181

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 5671/2016-MP/PGJ
CONCEDER 1 e 1/2 (um e meia) diária à  promotora de justiça
JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO PALMEIRA, Matrícula
999.1540, C.P.F. 690.257.112-00, conforme autorização no âmbito
do expediente n.º 390142015, nos termos da Lei Estadual n.º
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011;
art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º
008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado
seu deslocamento de Muaná para esta Capital, no período de 27 a
28/08/2015, a fi m de participar de reunião do Grupo de Trabalho
Agrário.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
*Republicada por incorreção no DOE do dia 18/10/2016

Protocolo: 299085
PORTARIA N.º 34/2018-MP/PGJ

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100280/2018 conforme
abaixo relacionado:
NOME: MAX RAFAEL NEVES
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-I
MATRÍCULA: 999.2738
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994
ORIGEM: Redenção - PA
DESTINO(S): Conceição do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 15/01/2018 - 15/01/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Instalacao de
novos roteadores na Promotoria de Conceicao do Araguaia.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 35/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100275/2018 conforme
abaixo relacionado:
NOME: MARIA DA CONCEICAO RIBEIRO TROITINHO
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PEDAGOGO - ATC-A-I
MATRÍCULA: 999.2812
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994
ORIGEM: Redenção - PA
DESTINO(S): Conceição do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 15/01/2018 - 15/01/2018, 16/01/2018 - 16/01/2018,
17/01/2018 - 17/01/2018, 18/01/2018 - 18/01/2018, 19/01/2018
- 19/01/2018.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Elaboração de relatório psicosocial - Realizar estudo
psicopedagogico em uma menor, suposta vitima de violencia sexual.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 36/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100223/2018 conforme
abaixo relacionado:
NOME: EDSON GOMES DE AGUIAR SILVA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-II
MATRÍCULA: 999.2376
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994
ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): Concórdia do Pará/PA, São Domingos do Capim/PA,
Vigia/PA, Magalhães Barata/PA
PERÍODO(S): 12/12/2017 - 12/12/2017, 13/12/2017 - 13/12/2017,
14/12/2017 - 14/12/2017, 18/12/2017 - 18/12/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 (dois) diaria(s)
FINALIDADE: Implantação de sistema(s) - Realizar manutencao
nos computadores, impressoras e no sistema de conexao de
internet nas referidas Promotorias de Justica.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 41/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100348/2018 conforme
abaixo relacionado:
NOME: LUIZ DA SILVA SOUZA
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Augusto Corrêa
MATRÍCULA: 999.2332
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual
n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Augusto Corrêa - PA
DESTINO(S): Viseu/PA
PERÍODO(S): 16/01/2018 - 19/01/2018, 24/01/2018 - 26/01/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 (seis) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação - Responder a titulo de cumulacao pela
PJ de Viseu - PA.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 42/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100473/2018 conforme
abaixo relacionado:
NOME: ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO - ATC-A-V
MATRÍCULA: 999.878
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994

ORIGEM: Redenção - PA
DESTINO(S): Conceição do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 22/01/2018 - 22/01/2018, 23/01/2018 - 23/01/2018,
24/01/2018 - 24/01/2018, 25/01/2018 - 25/01/2018, 26/01/2018
- 26/01/2018.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - Atender solicitacao
com o fi m de realizar estudo psicopedagogico.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 44/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100159/2018 conforme
abaixo relacionado:
NOME: FRANCISCO SIMEAO DE ALMEIDA JUNIOR
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Santarém Novo
MATRÍCULA: 999.2327
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual
n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Santarém Novo - PA
DESTINO(S): Irituia/PA
PERÍODO(S): 15/01/2018 - 18/01/2018, 22/01/2018 - 25/01/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7 (sete) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação - Desempenhar atribuicoes na PJ de Irituia.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 57/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100060/2018 conforme
abaixo relacionado:
NOME: DARLENE DE FATIMA NEVES JARDIM
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-III
MATRÍCULA: 999.1424
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994
ORIGEM: Breves - PA
DESTINO(S): Portel/PA
PERÍODO(S): 15/01/2018 - 19/01/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição Legal
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 58/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100290/2018 conforme
abaixo relacionado:
NOME: DIRCEU SANTOS SILVA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-III
MATRÍCULA: 999.1490
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994
ORIGEM: Redenção - PA
DESTINO(S): Conceição do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 15/01/2018 - 15/01/2018, 16/01/2018 - 16/01/2018,
17/01/2018 - 17/01/2018, 18/01/2018 -
18/01/2018, 19/01/2018 - 19/01/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA -
Elcimar Barbosa dos Santos e Maria da Conceicao Ribeiro Troitinho
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 59/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100374/2018 conforme
abaixo relacionado:
NOME: JANE CLEIDE SILVA SOUZA
CARGO/FUNÇÃO: 12o Promotor de Justiça de Marabá
MATRÍCULA: 999.1332
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual
n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Itupiranga/PA
PERÍODO(S): 08/02/2018 - 08/02/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 62/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias complementares, em virtude de haver sido
autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº 120360/2017,
conforme abaixo relacionado:
NOME: JULIANA GUALBERTO LIMA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
PRIMEIRA ENTR
MATRÍCULA: 999.2715
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994
ORIGEM: Itupiranga - PA-DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 23/11/2017 - 25/11/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) -
Participacao no 1º Encontro Regional do Ministerio Publico do Para.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 63/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 121677/2017 conforme
abaixo relacionado:
NOME: LUCIANO AUGUSTO ARAUJO DA COSTA
CARGO/FUNÇÃO: 2o Promotor de Justiça de Monte Alegre